
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 2020
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 224.992,58 18.606,82 18.606,82 2.686,26 18.606,82 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 234.582,29 19.317,95 19.317,95 2.896,94 19.317,95 06/03/2020 06/03/2020

Março 357.392,18 29.359,59 29.359,59 2.956,98 29.359,59 07/04/2020 07/04/2020

Abril 366.348,02 29.514,82 29.514,82 3.130,24 29.514,82 07/05/2020 07/05/2020

Maio 375.217,63 30.459,87 30.459,87 3.063,79 30.459,87 05/06/2020 05/06/2020

Junho 382.446,18 30.412,34 30.412,34 2.935,76 30.412,34 07/07/2020 07/07/2020

Julho 382.606,20 30.426,74 30.426,74 4.013,17 30.426,74 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 387.323,60 31.565,80 31.565,80 5.578,00 31.565,80 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 384.908,44 30.561,84 30.561,84 5.031,51 30.561,84 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 385.753,44 30.579,23 30.579,23 3.529,72 30.579,23 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 385.310,82 30.563,82 30.563,82 2.958,60 30.563,82 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 386.962,48 30.750,05 30.750,05 6.332,65 30.750,05 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 5.225,00 391,85 391,85 0,00 391,85 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 4.259.068,86 342.510,72 342.510,72 45.113,62 342.510,72

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 224.992,58 49.498,37 49.498,37 2.686,26 46.812,11 07/02/2020 07/02/2020

Fevereiro 234.582,29 51.608,10 51.608,10 2.896,94 48.711,16 06/03/2020 06/03/2020

Março 357.392,18 78.626,28 78.626,28 2.956,98 75.669,30 07/04/2020 07/04/2020

Abril 366.348,02 80.596,56 80.596,56 3.130,24 77.466,32 07/05/2020 07/05/2020

Maio 375.217,63 82.547,88 82.547,88 3.063,79 79.484,09 05/06/2020 05/06/2020

Junho 382.446,18 84.138,16 84.138,16 2.935,76 81.202,40 07/07/2020 07/07/2020

Julho 382.606,20 84.173,36 84.173,36 4.013,17 80.160,19 07/08/2020 07/08/2020

Agosto 387.323,60 85.211,19 85.211,19 5.578,00 79.633,19 07/09/2020 07/09/2020

Setembro 384.908,44 84.679,86 84.679,86 5.031,51 79.648,35 07/10/2020 07/10/2020

Outubro 385.753,44 84.865,76 84.865,76 3.529,72 81.336,04 06/11/2020 06/11/2020

Novembro 385.310,82 84.768,38 84.768,38 2.958,60 81.809,78 07/12/2020 07/12/2020

Dezembro 386.962,48 85.131,75 85.131,75 6.332,65 78.799,10 07/01/2021 07/01/2021

13º Salário 5.225,00 1.149,50 1.149,50 0,00 1.149,50 18/12/2020 18/12/2020

TOTAL 4.259.068,86 936.995,15 936.995,15 45.113,62 891.881,53

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


